
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 2000/6/13 1Ob79/00z,
9Ob56/11t

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 13.06.2000

Norm

EO §141

LBG §9 Abs1 Z2

Rechtssatz

Die Vermögensinteressen des Erstehers im Zwangsversteigerungsverfahren werden vom Schutzzweck der Normen, die

der zur Bewertung des Exekutionsobjekts gerichtlich bestellte Sachverständige zu beachten hat, erfasst.

Entscheidungstexte

1 Ob 79/00z

Entscheidungstext OGH 13.06.2000 1 Ob 79/00z

Veröff: SZ 73/96

9 Ob 56/11t

Entscheidungstext OGH 29.05.2012 9 Ob 56/11t

Vgl auch; Beisatz: zum Rechtswidrigkeitszusammenhang siehe RS0127857. (T1)

Veröff: SZ 2012/58

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:2000:RS0113778

Im RIS seit

13.07.2000

Zuletzt aktualisiert am

04.06.2014

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20000613_OGH0002_0010OB00079_00Z0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/305918
https://www.jusline.at/entscheidung/305918
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20120529_OGH0002_0090OB00056_11T0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/380644
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 2000/6/13 1Ob79/00z, 9Ob56/11t
	JUSLINE Entscheidung


